nio, cum subscriptione ejus, qui scripturam accipit, cum die, mense, anno, et causa, ob quam scriptura hujusmodi ex Archivio deprompta est.

§. V.—*Cura habenda circa Archivium.*

Quo vero tutius hoc Archivium custodiat, in aliquo Monasterio Civitatis, ubi sedes Cathedralis residet, aut in alio ejusdem Dioecesis (prout Episcopo videbitur) collocetur, et clavibus ocludatur, quae penes Episcopum sint. Sede vero Episcopali vacante, Vicarius Generalis unam ex clavibus Archivii Capitulo Cathedralis Ecclesiae tradat, aut Personae a Capitulo deputatae, alteram vero Superiori Monasterii hujusmodi, a quibus juramentum petat, quatenus fideliter claves hujusmodi, asservabunt, nec eas Personae alicui tradent, nec scripturam aliquam inde efferi consentient sine licentia Metropolitanis, aut alterius Superioris, a quo possint compelli. Quando vero Episcopus eligetur, ei claves tradant, et rationem reddant scripturarum, quas inde sumpserunt, et penes quem illae sint, eidem annuntient.

§. VI.—*In obitu Episcopi quid agendum de processibus, qui apud ipsum extant.*

Quando vero Episcopus obierit, Vicarius Generalis penes se accipiat processus omnes, et libellos Camerae, quos Episcopus in scriniis suis reconditos habebat, eosque in dicto Archivio reponat, cui Generali Vicario haec Synodus ad id facultatem tribuit, et sub poena Excommunicationis majoris latae sententiae mandat, ne quisquam cujuscumque qualitatis, quominus hoc exequatur, ei impedimento sit, si vero Capitulum fuerit, aut communitas, Ecclesiastico subiaceat interdicto.

§. VII.—*De Archivio Cathedralis Ecclesiae.*

In Capitulo etiam cujuscumque Ecclesiae Ca-

thedralis Archivium unum sit, in quo asserventur et in unum redigantur scripturae omnes publicae, ad Episcopum, Capitulum, Fabricam, et Hospitales domos pertinentes, cum erectionibus, statutis, et reliquis instrumentis ad hoc spectantibus; in eodem etiam Archivio liber unus sit, in quo Capellae, et fundationes earum, juraque, et praedia ad Ecclesiarum fabricas, et domorum hospitalium totius Dioecesis usum pertinentia descripta sint. Hoc vero Archivium tribus clavibus ocludatur quarum una penes Episcopum sit, altera penes Decanum, aut Decano absente, penes antiquiorem Dignitatem, tertia vero penes Canonicum ab Episcopo deputatum.

§. VIII.—*In unaquaque Ecclesia Parochiali liber destinetur juribus, censibus, et aliis bonis annotandis.*

In unaquaque etiam Parochiali Ecclesia liber unus sit, in quo annotentur jura omnia, praedia, haereditates, et census ad fabricam Ecclesiae hujusmodi pertinentia, bona quoque quibus Capellae Festa, et Commemorationes dotantur; quidque in id praestandum sit, exprimat, scripturae etiam, et institutiones Capellarum. Praeterea in singulis Parochiis Tabella una in loco publico collocetur, in qua Missae, Festa, Anniversaria in Ecclesia hujusmodi celebranda describantur: Haecque Tabella ab Officialibus, seu Visitoribus, et a Notario subscripta sit; quando vero Parochi Festa colenda Populo annuntiaverint, ei quoque Festum, aut Anniversarium, ea hebdomada celebrandum notum facient. Id vero omne, quod hoc Decreto continetur, haec Synodus vehementer commendat Episcopis, ut adimpleant, et quam primum exequantur, cum ex eo non mediocriter pendeant Ecclesiarum, dignitatis Episcopalis, juriumque et praediorum conservatio, difficultatumque, et litium remedium, quae si hoc negligenter fieret, pullularent.